
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 20.02.2017 ve 14:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni:  JUDr. Václav Sloup, Mgr. Jindřich Čermák, JUDr. Martin Havel, Mgr. Bc. 

Helena Hejnová, Ing. Monika Hurtová, Ing. Jiří Chval, JUDr. Josef 

Kvasnička, Věra Maříková, Ing. Lenka Straková, Ing. Jan Vrba 

 

Neomluveni: --- 

 

Omluveni: Ing. Petr Kulhánek 

 

Ostatní zúčastnění: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního a 

krajského živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje, Ing. 

Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, MUDr. Josef März, předseda představenstva KKN a.s., 

Ing. Joža Lokajíček, zástupce NEMOS SOKOLOV s.r.o., Mgr. Vojtěch 

Kružliak – zapisovatel Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského 

kraje 

 

   

Jednání zahájil ve 14:00 hodin a ukončil v 15:55 hodin předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Karlovarského kraje. 
 

 

Členové Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje schválili následující program: 

 

1) Seznámení členů kontrolního výboru se smlouvou o nájmu Sokolovské nemocnice, zejména 

s ustanoveními upravujícími vlastnictví pořizovaného majetku, oprav a výstavby nemovitostí v 

areálu nemocnice a vypořádání majetku při skončení nájmu;  

2) Seznámení členů kontrolního výboru a kontrola projektů „Přístrojové vybavení KKN a.s. – 

návazná péče, projekt I“, „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt I.“, 

„Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt II.“ a „Přístrojové vybavení KKN a.s. 

– návazná péče, projekt II.“, zejména konkrétního použití dotací v rámci těchto projektů a 

vlastnictví přístrojového vybavení a dalšího majetku pořízeného za tyto finanční prostředky 

3) Volba místopředsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

4) Aktualizace Plánu práce kontrolního výboru na rok 2017 podle termínů jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

5) Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje 

6) Projednání usnesení výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

7) Projednání zprávy o kontrolní činnosti oddělení kontroly odboru interního auditu a kontroly a 

informace o stavu řešení stížností, žádostí a podnětů doručených Karlovarskému kraji 

8) Různé 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0   



 2 

Průběh jednání: 

 

1) Seznámení členů kontrolního výboru se smlouvou o nájmu Sokolovské nemocnice, zejména 

s ustanoveními upravujícími vlastnictví pořizovaného majetku, oprav a výstavby nemovitostí 

v areálu nemocnice a vypořádání majetku při skončení nájmu 
 

usnesení č. 10/02/17 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje se seznámil se smlouvou o nájmu Sokolovské 

nemocnice a bere na vědomí informace poskytnuté PhDr. Mgr. Vratislavem Smolejou, vedoucím 

odboru legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje a Ing. Alenou Šalátovou, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0  

 

 

 

 

 

2)  Seznámení členů kontrolního výboru a kontrola projektů „Přístrojové vybavení KKN a.s. 

– návazná péče, projekt I“, „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt I.“, 

„Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt II.“ a „Přístrojové vybavení KKN 

a.s. – návazná péče, projekt II.“, zejména konkrétního použití dotací v rámci těchto projektů 

a vlastnictví přístrojového vybavení a dalšího majetku pořízeného za tyto finanční prostředky 

 

usnesení č. 11/02/17 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje se seznámil a provedl kontrolu projektů 

„Přístrojové vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt I“, „Modernizace návazné péče nemocnice 

Sokolov – projekt I.“, „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt II.“ a „Přístrojové 

vybavení KKN a.s. – návazná péče, projekt II.“ a bere na vědomí informace poskytnuté MUDr. 

Josefem Märzem, předsedou představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. a Ing. Jožou 

Lokajíčkem, zástupcem NEMOS SOKOLOV, s.r.o. 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0   

 

 

 

3) Volba místopředsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 12/02/17 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje zvolil místopředsedou Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Karlovarského kraje JUDr. Martin Havel.  

 

pro: 8  proti: 0  zdržel se: 2   

 

 

 

4) Aktualizace Plánu práce kontrolního výboru na rok 2017 podle termínů jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 
 

usnesení č. 13/02/17 

 



 3 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje schválil aktualizaci Plánu práce kontrolního 

výboru na rok 2017 podle termínů jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje.  

 

pro: 10    proti: 0   zdržel se: 0   

 

 

 

5) Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 14/02/17 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje provedl kontrolu plnění usnesení Rady 

Karlovarského kraje k datu 06.02.2017, a to bez připomínek. 

 

pro: 10   proti: 0   zdržel se: 0   

 

 

 

6) Projednání usnesení výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 15/02/17 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje provedl kontrolu usnesení přijatých:  

- Výborem pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku Zastupitelstva 

Karlovarského kraje při jeho jednání konaném dne 24.01.2017 

- Výborem pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje při jeho jednání konaném 

dne 13.02.2017  

- Finančním výborem Zastupitelstva Karlovarského kraje při jeho jednání konaném  

dne 15.02.2017 

 

a konstatuje, že přijatá usnesení jsou v souladu s právními předpisy. 

 

pro: 10   proti: 0   zdržel se: 0   

 

 

 

7) Projednání zprávy o kontrolní činnosti oddělení kontroly odboru interního auditu a 

kontroly a informace o stavu řešení stížností, žádostí a podnětů doručených Karlovarskému 

kraji 

 

usnesení č. 16/02/17 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí zprávu o kontrolní činnosti 

oddělení kontroly odboru interního auditu a kontroly za období od 24.01.2017 do 14.02.2017 a 

informace o stavu řešení stížností, žádostí a podnětů doručených Karlovarskému kraji za období od 

14.12.2016 do 14.02.2017. Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje žádá ke svým 

dalším jednáním o podrobné zprávy o kontrolní činnosti a informace o stavu řešení stížností a 

podnětů. 

 

pro: 10   proti: 0   zdržel se: 0   

 

 



 4 

 

 

8) Různé 

 

----------- 

 

 

V Karlových Varech dne 20.02.2017 

 

Zapisovatel: Mgr. Vojtěch Kružliak 

 

 

 JUDr. Václav Sloup v.r. 

 předseda Kontrolního výboru 

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 


